発達障がい啓発講演会

講演:『発達障がいのある人とのコミュニケーションのトリセツ』

講師: 坂井 聡 氏(香川大学教育学部特別支援教育講座 教授)

講師紹介

香川大学教育学部特別支援教育講座教授。香川大学バリアフリー支援室室長、香川大学教育学部附属坂出小学校校長及び附属幼稚園園長を併任。ICT(情報通信技術)を利活用した特別支援教育に関するプロジェクトが国際ユニバーサルデザインアワード協議会 IAUD アウォード 2018 で金賞を受賞するなど、受賞歴多数。

* 著書 *

- 自閉症や知的障害をもつ人とのコミュニケーションのための 10 のアイデア―始 点は視点を変えること(2004)
- 自閉症スペクトラムなど発達障害がある人とのコミュニケーションのための10のコツ(2013)
- ・知的障害や発達障害のある人とのコミュニケーションのトリセツ(2019)他



日 時:令和3年4月4日(日)13:00~16:00(受付 12:00~)

場 所:クローバープラザ アリーナ棟 2 階 大ホール(福岡県春日市原町 3 丁目 1-7)

定 員:400名 ※先着順・事前の申込必須(定員になり次第締め切らせていただきます)

参加費:無料 ※ 当日は手話通訳、要約筆記を行う予定です。

主催:福岡県、福岡県各発達障がい者支援センター(北九州地域、Life、ゆう・もあ、あおぞら)

【お申込み方法】

●FAX の場合

申込用紙(裏面)に必要事項をご記入の上、FAX:0947-46-9506 までお申込みください。

●メールの場合

下記の通り、件名と本文をお書きいただき、Email:yumoa2@houtokukai.com までお申込みください。

件名: 「4/4 講演会申込み」

本文:①氏名(ふりがな)②お住いの市町村 ③所属[本人/家族/一般/支援者・関係者(勤務先)]

④電話番号 ⑤メールアドレス ⑥講師の先生への質問等

※お申込み確認後、FAX もしくはメールにて申込み完了のご連絡をさせていただきます。 お申込み後2週間を過ぎても返信がない場合はお電話(0947-46-9505)ください。

【お申込み締切り】

<u>令和3年3月19日(金)17時</u>

新型コロナウイルス感染症感染防止対策 として、以下のことにご協力ください。

- マスクの着用
- ・入室時の手指消毒
- 検温
- ・発熱等、体調不良の方は参加をご遠慮 ください

【講演会事務局/お問い合わせ先】

福岡県発達障がい者支援センター ゆう・もあ

〒825-0004

福岡県田川市夏吉 4205-7 TEL: 0947-46-9505

FAX: 0947-46-9506

Emai: yumoa2@houtokukai.com 講演会当日の連絡先: 080-5264-6927



令和3年 福岡県発達障がい者支援センター 発達障がい啓発講演会

【交通アクセスと会場のご案内】





●JR

JR鹿児島本線「春日」駅下車 徒歩約1分 (JR春日駅には普通電車のみ停車します)

●西鉄電車

・西鉄大牟田線「春日原」駅下車 徒歩約10分 (西鉄春日原駅には、普通電車・急行電車が停車します)

●西鉄バス

- ・「千歳町2丁目」バス停下車 徒歩約1分
- •「JR 春日駅」バス停下車 徒歩約1分
- ●春日市コミュニティバス「やよい」
 - ・「JR 春日駅」バス停下車 徒歩約1分

※駐車場は数に限りがあります(有料)。公共交通機関のご利用をお勧めします。

	【申込用紙】		
FAX 送付先:0947-46-9506(福岡県	2発達障がい	者支援センターゆう・#	(あ)

	941-40-950	20 (個剛宗光建時	アン・ログ液でし	$\mathcal{G} = \mathcal{G}(\mathcal{G})$	
ふりがな				お住いの市町村	
名前					
所属	※口にチェックをいれてください				
	□本人 □家族	院 □一般 □支援者・関係者(勤務先:)			
TEL			FAX		
メールアドレス					
受講決定のお知らせ方法			$\Gamma \wedge \vee$	>/ . II	
(希望するものに〇をつけてください)			rax •	メール	
講師の先生へのご	 質問などありました	<u></u> らご記入ください。(当日、可能な範囲で	- 講師にお答えいただく予定です)	

講師の元主へのと負向などのりよりにうと記入へたさい。(ヨロ、可能な判断と講師にの音ん) にたく アル (9)

※個人情報につきましては、本講演会以外には使用いたしません。

※新型コロナウイルス感染症の感染状況等によって、開催を中止、または定員数・内容・時間等を変更させていただく場合がございますので、予めご 了承ください。その際は、福岡県及び各福岡県発達障がい者支援センターのホームページにてお知らせいたします。